

Försvarsdepartementet

fo.remissvar@regeringskansliet.se

## Remissvar om delbetänkande Nya regler om cybersäkerhet SOU 2024:18

### Sammanfattning

*Synpunkter på lagstiftningspaketet som helhet*

Kemikalieinspektionen stödjer syftet till förslaget.

Vi konstaterar att förslaget kommer att innebära fördyringar för offentlig förvaltning.

Kemikalieinspektionen vill understryka att det för närvarande råder en stor brist på kompetens i Sverige inom cybersäkerhetsområdet.

### Synpunkter

*Övergripande synpunkt*

Kemikalieinspektionen instämmer i slutsatsen kring att på en bred front arbeta för att höja cybersäkerhetsnivån i Sverige och inom EU. NIS2-direktivet är en viktig del av EU:s strategi för att höja cybersäkerheten i samhället och vi instämmer i att vi behöver uppnå en gemensam motståndskraft mot cyberrelaterade hot inom EU.

Cybersäkerheten och kunskapen därom är idag låg och det är rimligt att även offentlig sektor satsar resurser på att säkerställa en högre nivå än idag. Kemikalieinspektionen stödjer förslaget att i princip hela den offentliga sektorn ska omfattas av kraven i cybersäkerhetslagen. Detta innebär en förändring jämfört med dagens krav.

Vi noterar att förslagen kommer innebära fördyringar för offentlig förvaltning.

**Synpunkter gällande Tillsynsmyndigheter. Kap 8 tillsyn.**

För offentlig sektor är Länsstyrelsen föreslagen som tillsynsmyndighet och har också fått tillsynsansvar för kemikaliesektorn. Kemikalieinspektionen stödjer förslaget om att de myndigheter som regeringen bestämmer ska vara tillsynsmyndighet och att dessa ska utföra tillsyn över att denna lag och föreskrifter som har meddelats i anslutning till lagen följs.

**Synpunkter gällande 12.7. Ekonomiska konsekvenser för offentliga verksamhetsutövare**

Det framkommer i utredningen att verksamhetsutövare behöver avsätta resurser för att efterleva kraven i cybersäkerhetslagen.

Kemikalieinspektionen vill understryka att det för närvarande råder en stor brist på kompetens inom Sverige inom cybersäkerhetsområdet och att det är utmanande för verksamhetsutövare att rekrytera, utveckla och behålla personal med kompetens.

Bristen på kompetens inom cybersäkerhetsområdet kan göra det utmanade för Kemikalieinspektionen och andra intressenter att uppfylla rättsliga skyldigheter som följer av ny lagstiftning.

Kemikalieinspektionen noterar också att förslagen kommer innebära fördyringar för offentlig förvaltning. För myndighetens del innebär detta en kostnadsökning i form av ytterligare resurser till exempelvis IT/informationssäkerhet och förvaltning samt det rättsliga arbetet, liksom tid och medel för kompetensutveckling.

I detta ärende har generaldirektören Per Ångquist beslutat. Utredaren Ulrika Dahl har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också informationssäkerhetsansvarig Nathalie Nyberg medverkat.

Detta är en tillgänglighetsanpassad kopia av det signerade remissvaret.